[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к Порядку
приобретения и выдачи путевок в организации
отдыха и оздоровления для детей,
зарегистрированных по месту жительства
в Новгородском муниципальном районе, в 2018-2019 годах

В комитет образования
Администрации Новгородского
 муниципального района

от ____________________________
(Ф.И.О. заявителя)
проживающего по адресу:
___________________________
___________________________
контактный тел._________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на выделение  путевки

Прошу  включить моего ребенка:
 ________________________________________, дата рождения:________ ,
(указывается Ф.И.О. ребенка полностью)
обучающегося в ___________________________________________________
			(наименование образовательной организации)
в лагерь______________________________________  смена_______________
(наименование лагеря)							(указывается номер смены)

Приложение:
- оригинал документа с места работы родителя (законного представителя);
- копия свидетельства о рождении (дети до 14 лет);
- копия паспорта  (дети старше 14 лет: вторая и третья страницы, регистрация по месту жительства);
- документ, подтверждающий место пребывания несовершеннолетнего на территории Новгородского района.

 ______________/__________________/			дата: _____________
(подпись)	 (расшифровка подписи)		(дата заполнения заявления)

Приложение № 2
к Порядку приобретения и выдачи путевок
в организации отдыха и оздоровления для детей,
зарегистрированных по месту жительства
                                                                                               в Новгородском муниципальном районе, в 2018-2019годах

Согласие родителей (законных представителей) детей, направляемых в загородные оздоровительные учреждения (центры),
на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)

Я, _____________________________________________________________________________,
                                              (ФИО родителя (законного представителя полностью)
проживающий по адресу: _____________________________________________________________________________,

паспорт серия  _________ номер__________, выдан: _____________________________________________________________________________,
  (кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем)
_____________________________________________________________________________,
                                               (ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании _____________________________________________________________________________,
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)
зарегистрированного по адресу:  _____________________________________________________________________________,

       настоящим подтверждаю
- ознакомление с «Порядком приобретения и выдачи путевок в организации отдыха и оздоровления для детей, зарегистрированных по месту жительства в Новгородском муниципальном районе, в 2018-2019 годах»
настоящим даю согласие
1. на предоставление и обработку оператору персональных данных моего ребенка (подопечного);
1. на хранение и обработку персональных данных оператором в базе данных комитета образования Администрации Новгородского муниципального района. Оператором является специалист отдела молодежной политики, дополнительного образования и воспитательной работы комитета образования Администрации Новгородского муниципального района.
Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях организации летнего отдыха детей, проводимого под руководством комитета образования Администрации Новгородского муниципального района.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение.
Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего ребенка (подопечного):
1. фамилия, имя, отчество;  дата рождения;
1. наименование образовательной организации;

1. адрес регистрации ребенка; контактный номер телефона..
Я согласен(сна), что обработка персональных данных может осуществляться  как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.
Я согласен(сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): фамилия, имя, отчество, дата рождения, наименование образовательной организации, адрес регистрации ребенка, контактный номер телефона, будут переданы в загородное оздоровительное учреждение, в которое направляется ребенок.
Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.
Бланк согласия на обработку персональных  данных будет храниться в помещениях комитета образования Администрации Новгородского муниципального района в течение  1 года и не позднее этого срока будет уничтожен.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.

	«___»_________            года

	/

	Подпись

	Расшифровка